D E

# SCHOLIS PROPHETARUM PROBABILIA

QUÆ

CONS. AMPLISS. FACULT. PHILOS. ABOËNS.

P. P.

MAG. ROBERTUS VALENTINUS FROSTERUS,

THEOL. LICENTIATUS ATQUE DOCENS,

ET

ROBERTUS REGINALDUS RINGBOM,

STIP. PUBL. SATACUNDENSIS.

IN AUDITORIO JURIDICO DIE XIX MAJI MDCCXXVII

H. A. M. S.

---

P. I.

---

ABOÆ.

TYPIS FRENCKELLIANIS.

PRO O E M I U M.

**V**iam, qua quæque gens ad culturam progressa est, cognoscere, et caussas, quæ effecerint ut vel tardius vel citius ejus lumine collustrari inciperet, pervestigare, jucundissima jure ab iis omnibus censemebit occupatio, qui ultra sapere cupiunt quam quod præsens, in quo vivunt, ipsis suppeditat temporis momentum. Erit vero hæc occupatio eo majoris momenti et eo majorem tibi pariet voluptatem, quo magis ea, cuius culturæ historiam exquirendam tibi sumsisti, gens, ad ceteras excolendas quocunque modo mirabiliter contulerit. Jam vero cum inter omnes constet, gentem Hebræam religiosis suis ideis, scriptisque easdem continentibus, ad moralen totius fere mundi faciem commutandam mirum omnino in modum contulisse, non est quod mireris sua sponte unicuique semet offerre quæstiōnem, qua via et ratione altiora religionis capita ceteræque scitu jucundæ res atque utiles, genti Israëliticæ solerent tradi, quo ad illud demum culturæ culmen pervenire potuerit laudata gens, quod scriptorum in Sacro Veteris Testamenti Codice ob-

viorum et adhucdum ineffabili usu perlegendorum admiranda copia aperte produnt eandem fuisse assecutam. Exstant enim paucissima in Sacro Codice loca, quæ hanc rem tangunt et quæ hac de re dicta occurrunt, vaga sunt et infinita. Attentionem autem eorum, qui nodum huncce solvere conati sunt difficilem, ea commoverunt potissimum, ubi de prophetarum quibusdam mentio instituitur scholis<sup>1)</sup>. Quoniam vero propiorem quandam et accuratam hujus modi scholarum, vel Samuelis ætate vel etiam postea florentium, frustra quæsiverunt descriptionem, in diversas abierunt partes horum locorum interpretes, quorum alii, ad litteraria nostri temporis easdem referentes instituta, plus quam fas fuit iis tribuerunt, alii e contrario nimis arctis easdem circumscripserunt definieruntque limitibus. Nos vero, qui scholas has sub examen itidem vocare decrevimus, in materie hac pertractanda ea fideliter seculuri indicia quæ Sacer Veteris Testamenti Codex nobis pensitanda tradit, non aliter quam aliud quodcunque in tempore occurrens phænomenon, ex temporis ingenio et indole easdem dijudicandas censemus, ita ut ne tum quidem cum in conjecturarum campo versari cogimur, quidquam statuisse argu-